Cilindri idraulici
ISO 6020/2
INDICE:
Caratteristiche generali ………………………………………………………………  3
Tipi di fissaggio ………………………………………………………………………  5
Caratteristiche dello stelo ………………………………………………………………  6
Dimensioni dei cilindri a semplice stelo ………………………………………………  8
Dimensioni dei cilindri a doppio stelo ……………………………………………… 12
Tipi di connessioni ……………………………………………………………………… 13
Posizioni delle connessioni e delle viti di regolazione ……………………………… 13
Selezione del diametro dello stelo ……………………………………………………… 14
Accessori ……………………………………………………………………………… 16
Coppia di serraggio dei tiranti ……………………………………………………… 19
Caratteristiche delle guarnizioni ……………………………………………………… 20
Kit di ricambio delle guarnizioni ……………………………………………………… 20
Come ordinare un cilindro Comer System  …………………………………………… 22
Esecuzioni speciali ……………………………………………………………………… 23
DEFINIZIONI¹:
CILINDRO: dispositivo che trasforma l’energia del fluido in forza meccanica e movimento ret-
tilineo
ALESAGGIO DEL CILINDRO: diametro interno del cilindro
STELO: elemento che trasmette la forza meccanica e il movimento del pistone
FISSAGGIO: dispositivo che permette il fissaggio del cilindro sull’elemento corrispondente
¹ rif. Normativa ISO 6020/2
Comer System Srl
9
86 2
11
1
7 5
4
3
10
1 Fondo
2 Canna
3 Testa
4 Stelo
5 Pistone
6 Bussola in bronzo
7 Flangia anteriore
8 Bussola ammortizzamento
anteriore
9 Bussola ammortizzamento
posteriore
10 Tirante
11 Dado
Cilindri idraulici
ISO 6020/II
Costruzione Standard secondo norme ISO 6020/II
Pressione di lavoro 160 BAR
Pressione di punta 250 BAR
10 diametri di alesaggio
12 diametri di stelo
12 tipi di fissaggio
Possibilità di frenatura sulla testa e sul fondo
Corse variabili fino a 4000 mm
Terminale stelo filettato maschio o femmina a scelta
Testa e fondo a forma quadrata
Bocche standard filettate gas cilindrico BSP, a richiesta si possono fornire
filettature NPTF o SAE
3 3
Comer System Srl
CANNA